采购；2005 年 8月至 2016 年 2月任隆天知识产权代理有限公司日韩

专利代理部合伙人；2016 年 3 月至今任公司涉外专利事业部副总经

理，2016 年 5月起任公司董事，任期至本届董事会届满为止。

⑧李超凡，男，1982 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕

业于石油大学（北京）化学工程与工艺专业，学士学位。2003 年 8

月至2015年12月任职国家知识产权局专利局审查业务管理部工作人

员、副处长；2016 年 1 月至 2016 年 11 月任矽力杰股份有限公司总

裁特助；2017 年 1 月至今任公司副总经理，任期至本届董事会届满

为止。

3. 发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系：

本次股票发行对象中的蒲付强、广发证券股份有限公司为公司在

册股东；姜丹明为公司现任董事、高级管理人员；杨勇、金相允为公

司现任董事；李超凡为公司现任高级管理人员。公司持有中陆金粟昭

夏（珠海）投资管理合伙企业（有限合伙）的基金管理人中陆金粟（珠

海）资产管理有限公司20%的股权。除此之外，本次股票发行对象之

间，及发行对象与公司及主要股东之间不存在其他关联关系。

(五) 本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次股票发行前，公司控股股东成都超凡志成企业管理咨询合伙

企业（有限合伙），持有公司27,000,000股，占发行前总股本比例为

84.23%。公司实际控制人为母洪，母洪直接持有公司3,000,000股，

占公司总股本比例为9.36%，并作为成都超凡志成企业管理咨询合伙

企业（有限合伙）的普通合伙人兼执行事务合伙人控制其持有的公司

84.23%股份。

本次股票发行后，成都超凡志成企业管理咨询合伙企业（有限合

伙）仍为公司的控股股东，公司实际控制人仍为母洪先生。因此，本

次股票发行前后公司控制权未发生变化。

(六) 本次发行是否经中国证监会核准：

根据《监管办法》第四十五条规定，“在全国中小企业股份转让

系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计

不超过200 人的。中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系

统自律管理，但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

截止股权登记日，公司股东人数为15人，公司本次股票发行后，

新增投资者8名，发行完成后公司总计23名股东，累计不超过200 人。

因此，公司本次股票发行无需经中国证监会核准。

二、发行前后相关情况对比

(一) 发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较

情况

1. 本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1
成都超凡志成企业管理咨询

合伙企业（有限合伙）
27,000,000 84.23% 9,000,000

2 母洪 3,000,000 9.36% 2,250,000

3 广发证券股份有限公司 705,000 2.20% 0

4 成都嘉信众赢投资有限公司 405,000 1.26% 0

5
万家共赢三板2号资产管理

计划
354,000 1.10% 0

6
万家共赢东兴礡璞新三板专

项资产管理计划
246,000 0.77% 0

7
嘉实资本-工商银行-嘉实新

三板2号资产管理计划
150,000 0.47% 0

8 国海证券股份有限公司 98,000 0.31% 0

9 曾昭雄 60,000 0.19% 0

10
成都鸣辰企业管理咨询有限

公司
18,000 0.06% 0

合计 32,036,000 99.94% 11,250,000

注：发行前后股东名单及持股数量以审议本次发行相关议案的股东大会的股权登

记日，即2016年12月13日中国证券登记结算有限责任公司北京分公司下发的证券

持有人名册记载内容中作为依据（下同），持股比例的计算取小数点后两位，计

算差异系四舍五入所致。

2. 本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1
成都超凡志成企业管理咨询

合伙企业（有限合伙）
27,000,000 79.52% 9,000,000

2 母洪 3,000,000 8.84% 2,250,000

3 广发证券股份有限公司 1,094,545 3.22% 0

4
中陆金粟昭夏（珠海）投资

管理合伙企业（有限合伙）
662,744 1.95% 0

5

深圳市明曜投资管理有限公

司—明曜股权投资二期私募

投资基金

500,000 1.47% 0

6 成都嘉信众赢投资有限公司 405,000 1.19% 0

7
万家共赢三板2号资产管理

计划
354,000 1.04% 0

8
万家共赢东兴礡璞新三板专

项资产管理计划
246,000 0.72% 0

9
嘉实资本-工商银行-嘉实新

三板2号资产管理计划
150,000 0.44% 0

10
首创证券有限责任公司 100,000 0.29% 0

九州证券股份有限公司 100,000 0.29% 0

合计 33,612,289 98.99% 11,250,000

注：以上数据中持股比例的计算取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致。

(二) 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动

情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量（股）
比 例

（%）
数量（股）

比 例

（%）

无 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 18,750,000 58.49% 18,750,000 55.22%

2、董事、监事及高级管理

人员
750,000 2.34% 786,750 2.32%

3、核心员工 0 - 0 -

4、其它 2,055,000 6.41% 3,808,000 11.21%

无限售条件的股份合计 20,805,000 64.90% 22,594,750 66.54%

有 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 11,250,000 35.10% 11,250,000 33.13%

2、董事、监事及高级管理

人员
2,250,000 7.02% 2,360,250 6.95%

3、核心员工 0 - 0 -

4、其它 0 - 0 -

有限售条件的流通股合计 11,250,000 35.10% 11,360,250 33.46%

总股本 32,055,000 100% 33，955，000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为15人；本次股票发行新增股东8人，发行

完成后，公司股东人数为23人。

3. 资产结构变动情况

由于公司本次股票发行均采用现金认购方式，因此股票发行后，

公司的流动资产和资产总额分别增加人民币29,640,000.00元，其他

资产无变动情况。

4. 业务结构变动情况

本次发行完成后，公司的主营业务未发生任何变化，仍为向客户

提供知识产权代理、咨询、信息和商用化等服务。所以，公司业务结

构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次定向发行前，公司的实际控制人为母洪，母洪直接持有公司

9.36%股份，并作为成都超凡志成企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

普通合伙人和执行事务合伙人控制其持有的公司84.23%股份。

本次定向发行完成后，母洪直接持有公司8.84%股份，并作为成

都超凡志成企业管理咨询合伙企业（有限合伙）普通合伙人和执行事

务合伙人控制其持有的公司79.52%股份。母洪仍为公司实际控制人，

公司的控制权未发生变更。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编

号

股东

姓名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例（%）

发行后持

股数量

（股）

发行后持

股比例（%）

1 母洪
董事长